
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN   

HUYỆN CÔN ĐẢO 
 

 

Số:          /TTr-HĐND 

  

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

            

Côn Đảo, ngày      tháng      năm 2022 
 

 

TỜ TRÌNH 

Đề nghị thông qua Nghị quyết về thành lập Đoàn giám sát chuyên 

đề “công tác quản lý tài sản công, nhà ở thuộc sở hữu Nhà nước ”  

của Hội đồng nhân dân huyện Côn Đảo 

 

 

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Côn Đảo 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 

2015; Nghị quyết số 594/NQ-UBTVQH15 ngày 12/9/2022 của Uỷ Ban Thường vụ 

Quốc hội hướng dẫn hoạt động giám sát của Hội đồng nhân dân, Thường trực 

HĐND, Ban của HĐND, Tổ đại biểu HĐND và đại biểu Hội đồng nhân dân; 

Căn cứ Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày 29/7/2022 của HĐND huyện về 

chương trình giám sát năm 2023 của Hội đồng nhân dân huyện khóa XII, nhiệm kỳ 

2021 – 2026; 

Nhằm triển khai Chương trình giám sát chuyên đề năm 2023 của Hội đồng 

nhân dân huyện đảm bảo theo quy định của pháp luật. Trên cơ sở đề nghị và thống 

nhất của Thường trực HĐND, hai Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu HĐND, 

đại biểu Hội đồng nhân dân, Thường trực Hội đồng nhân dân huyện trình Hội đồng 

nhân dân huyện Nghị quyết về thành lập Đoàn giám sát chuyên đề“công tác quản 

lý tài sản công, nhà thuộc sở hữu Nhà nước” của Hội đồng nhân dân huyện Côn 

Đảo. 

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện 

Côn Đảo khoá XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026, kỳ họp lần thứ Bảy xem xét, quyết 

nghị./. 

(Kèm theo dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân huyện thành lập 

Đoàn giám sát chuyên đề năm 2023 về “công tác quản lý tài sản công, nhà ở thuộc 

sở hữu Nhà nước”) 
 

Nơi nhận:        
- Như trên; 

- Hai Ban HĐND huyện; 

- Các đại biểu HĐND huyện; 

- Văn phòng huyện;  

- Đăng cổng thông tin điện tử;  

- Lưu: VT, tài liệu kỳ hop.  

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

      

 

 

 

 

     

 



HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN CÔN ĐẢO 

 

Số:        /NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Côn Đảo, ngày       tháng      năm 2022  

 
NGHỊ QUYẾT 

Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề “công tác quản lý tài sản công, nhà ở 

thuộc sỡ hữu Nhà nước” của Hội đồng nhân dân huyện Côn Đảo 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO 

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ BẢY 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân 

năm 2015; Nghị quyết số 594/NQ-UBTVQH15 ngày 12/9/2022 của Uỷ Ban 

Thường vụ Quốc hội hướng dẫn hoạt động giám sát của Hội đồng nhân dân, 

Thường trực HĐND, Ban của HĐND, Tổ đại biểu HĐND và đại biểu Hội đồng 

nhân dân;  

Căn cứ Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày 29/7/2022 của HĐND huyện về 

chương trình giám sát năm 2023 của Hội đồng nhân dân huyện khóa XII, nhiệm 

kỳ 2021 – 2026; 

Xét Tờ trình số      /TTr-HĐND ngày     tháng    năm 2022 của Thường 

trực Hội đồng nhân dân huyện về việc đề nghị thành lập Đoàn giám sát chuyên 

đề “công tác quản lý tài sản công, nhà ở thuộc sở hữu Nhà nước” năm 2023 của 

Hội đồng nhân dân huyện Côn Đảo và ý kiến thảo luận của đại biểu tại kỳ họp. 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề “công tác quản lý tài sản 

công, nhà ở thuộc sở hữu Nhà nước” năm 2023 của Hội đồng nhân dân 

huyện Côn Đảo 

I. Thành phần Đoàn giám sát, gồm:  

1. Ông Phan Thanh Biên – Chủ tịch HĐND huyện, làm Trưởng đoàn;  

2. Bà Nguyễn Thị Thu Thảo – Phó Chủ tịch HĐND huyện, làm Phó đoàn;  

3. Ông Phạm Hữu Trí – Trưởng Ban Pháp chế, làm thành viên;  

4. Bà Nguyễn Thị Trình – Trưởng Ban Kinh tế - xã hội, làm thành viên;  

5. Tổ trưởng hoặc Tổ phó 6 Tổ đại biểu HĐND huyện, làm thành viên;  

6. Thư ký Đoàn giám sát: phân công Bà Lê Thị Minh Thuỵ - Phó Chánh 

Văn phòng huyện phụ trách HĐND huyện.  

II. Thành phần mời tham gia Đoàn giám sát, gồm: 

1. Đại diện Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam huyện;  

DỰ THẢO 



2 
 

Điều 2. Phạm vi, đối trượng, nội dung và kế hoạch giám sát chuyên đề  

1. Phạm vi giám sát: công tác quản lý tài sản công, nhà ở thuộc sở hữu 

Nhà nước. 

2. Đơn vị chịu sự giám sát: UBND huyện Côn Đảo. 

3. Nội dung giám sát:   

Việc thực hiện các quy định của pháp luật trong quản lý, sử dụng tài sản 

công là nhà thuộc sở hữu Nhà nước.  

4. Kế hoạch giám sát: Hoàn thành trong năm 2023.  

5. Mốc thời gian giám sát: đến năm 2022. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện  

Đoàn giám sát thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định tại Khoản 2 

Điều 62 của Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân. 

1. Đoàn giám sát có nhiệm vụ xây dựng Kế hoạch, đề cương báo cáo giám 

sát chuyên đề và thông báo chương trình giám sát đến cơ quan, đơn vị chịu sự 

giám sát theo quy định.  

2. Thông báo chương trình và thành phần Đoàn giám sát làm việc với cơ 

quan, đơn vị chịu sự giám sát. Tổ chức thực hiện đảm bảo đúng nội dung, kế 

hoạch giám sát. Xem xét, xác minh các vấn đề mà Đoàn giám sát xét thấy cần 

thiết.   

3. Kết thúc hoạt động giám sát Đoàn giám sát báo cáo kết quả giám sát để 

Hội đồng nhân dân huyện xem xét.  

4. Đề nghị cơ quan, đơn vị chịu sự giám sát báo cáo bằng văn bản, cung 

cấp thông tin, tài liệu có liên quan đến nội dung giám sát, giải trình các vấn đề 

mà Đoàn giám sát quan tâm. 

5. Văn phòng huyện chuẩn bị các điều kiện để phục vụ Đoàn giám sát; 

phân thành viên làm thư ký tổng hợp. 

Điều 4. Điều khoản thi hành 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Côn Đảo khóa XII, 

nhiệm kỳ 2021-2026 kỳ họp thứ Bảy thông qua ngày 16 tháng 12 năm 2022 và 

có hiệu lực từ ngày thông qua. Chánh Văn phòng huyện, Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị liên quan và các ông/bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm tổ chức 

thực hiện Nghị quyết này./. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND tỉnh;  

- TTr. Huyện uỷ Côn Đảo (b/c); 

- Như điều 3 (thực hiện); 

- UBND huyện Côn Đảo;  

- Ủy ban MTTQ VN huyện; 

- Văn phòng huyện;  

- Các đại biểu HĐND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể huyện; 

- Đăng Cổng TTĐT của HĐND huyện; 

- Lưu VT, hồ sơ kỳ họp. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-18T16:01:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thu Thảo<thaontt@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-18T16:17:34+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<hdndcondao@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-18T16:17:53+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<hdndcondao@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-18T16:18:00+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<hdndcondao@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-18T16:18:07+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<hdndcondao@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




